



SKORPA KIRKE

Aar 1853 den 29de Marts, blev ifølge Requisition fra Ordfører S. Gjæver og efter foregaaende Berammelse en Brandtaxationsforretning afholdt paa Kirkestedet Skorpen over Skorpens Kirke. Forretningen administreredes af Lensmand Moe i Overvær af de opnævnte eedfæstede Taxationsmænd Thomas Eriksen Molvig, Johannes Ellingsen Eidet, Mikkel Johannesen Konst og Hans Johannessen Spilderskagen.

Hvorda! Administrator acterede 1 Requisition fra Ordfører S. Gjæver, dat 7de Marts d.A. med Berammelsespaategning dat 9de Marts s.A. Taxationsmændenes Attest af 29de Mai 1848 fra Sorenskriver Trosdal for at de have aflagt den befalede Eed. Disse Documenter indtages s:l:

Ifølge fattet Beslutning i Formandskabet at lade Skorpens Kirke forsikkres i den almindelige Brandforsikringsindretning er jeg saa frie at anmode Dem om at afholde en Brandtaxationsforretning over Samme.

Maursund den 7de Marts 1853.

S. Gjæver,
Ordfører

Den reqvirerede Brandtaxationsforretning over Skorpens Kirke berammes herved til Afholdelse paa Skorpen Tirsdagen den 29 Marts førstkomende Kl: 10 Formiddag. Som Taxationsmænd ved bemeldte Forretning tilsiges at fremmøde tid og Sted som anført.

1. Hans Johannesen Spilderskagen,
2. Thomas Eriksen Eidet,
3. Johannes Ellingsen Eidet og
4. Mikkel Konst Taskebye.

Rotsundelv den 9de Marts 1853.

N. Moe.

Ved Thinget for Skjærvø den 29de Mai 1848 fremstode foranførte 4re Mænd og inden Retten aflagde Lovens Eed om med Troskab og Redelighed at ville opfylde de dem paaliggende Pligter som Brandtaxationsmænd, hvilket overeensstemmende med Thingbogen bevidnes.

N. P. Trosdal.

herfor er Intet betalt.

Ved Forretningen mødte Viceordfører Sognepræst Qvale, der paaviste til Taxation:

SKORPENS KIRKE

af Furretømmer, med Sylmur af Steen, Skibets Længde er 19 3/4 Al langt, 8 Alne høit og 13 1/4 Al bredt, Chorets Længde er 9 Al langt, 6 1/2 Al høit og 9 1/4 Al bredt; Vaabenhuset, der er af

Bindingsværk med Bordklædning, er 6 Al langt, 6 3/4 Al bredt og 5 1/4 Al høit. Kirken har et lidet 4/Kantet Taarn af Bindingsværk med Bordklædning paatværs, der er 5 Al høit og 4 Al i 4/Kant. Kirkens Indredning: Alter, der findes Choret, hvorpaa staaer 1 Kors af Træ, hvorpaa Jesus Billedet, 28 Stole, 14 nemlig paa hver Side af Skibet, Prædikkestoel paa Skibets østre Væg med Opgang fra Choret, 1 Lem paa Skibets vestre Væg ovenfor de før beskrivne 28 Stole der vender mod Alteret og Prædikkestolen. Paa Lemmen findes 6 Stole, nemlig 3 paa hver Side med Gang imellem, 3 Dørre, 3 Trappegange; Indgangen til Kirken er igjennem Vaabehuset. Fra Vaabehuset er ogsaa Opgang til Lemmen, hvorfra igjen er Opgang til Taarnet, 7 Fag Vinduer, hvoraf det ene er enkelt Vindue og forefindes paa Vaabehuset. Bygningens Tagtække er Bord, Næver og Torvtag, med Undtagelse af Vaabehuset der har Bordtag. Kirken nærmeste Afstand fra Ildhuus i nordøstlig Retning er 21 1/4 Al og fra nærmeste Bygning ligeledes med Ildsted og i nordlig Retning (Præstestuen) er 48 1/2 Al; fra nærmeste Bygning i østlig Retning er derimod Afstanden over 75 Al: Hele Kirken blev taxeret forSpd 1200

2. KIRKENS KLOKKE

af sædvanlig Malm og almindelig Konstruktion, blev taxeret for
.....90

tilsam Spd: 1290

skriver: eet Tusinde to hundrede og niti Speciesdaler.-

Taxationsforretningen blev oplæst for Sognepræst Qvale, der paa Opfordring ingen Berigtigelser havde at fremsætte ligesaa han ogsaa gjorde opmærksom paa Lovens paragraf 27 og 35.- Sluttelig maa Bestyreren anføre at han anseer Taxterne for rimelige og billige

N. Moe, Johannes Ellingsen Eidet, Thomas Eriksen Molvig,

m.f.P. m.f.P.

Mikkel Konst, Hans Johannessen

m.f.P. m.f.P.

At Taxten ei af os er ansat høiere, end den virkelige Værdi uden Hensyn til Fordel af Beliggenhed eller Tomtens Beskaffenhed, bekræftes herved i Kraft af vor aflagte Eed som Taxationsmænd.-

Mikkel Konst, Thomas Eriksen Molvig, Johannes Ellingsen,

m.f.P. m.f.P. m.f.P.

Hans Johannessen

m.f.P.